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Uroczystego przecięcia 
wstęgi dokonali: wójt gminy 
Dzierżoniów Marek Chmielew-
ski, przewodniczący Rady Gmi-
ny Grzegorz Powązka, prezes 
Fundacji Most the Most Bry-
gida Ślabska, przewodniczący 
Rady Fundacji Most the Most 
Tomasz Robaczyński oraz soł-
tys Kiełczyna Tadeusz Józe-
fiak. W otwarciu pałacu udział 
wzięli: wicestarosta dzierżo-
niowski Andrzej Bolisęga, bur-
mistrzowie i wójtowie gmin 
z terenu powiatu, radni Rady 
Gminy Dzierżoniów, przedsta-
wiciele służb mundurowych, 
dyrektorzy gminnych placówek 
oświatowych, sołtysi i miesz-
kańcy. W trakcie otwarcia mo-
gliśmy wysłuchać minikoncer-
tu Chóru Dziecięcego ze Szko-

ły Podstawowej im. Jana Paw-
ła II w Tuszynie, obejrzeć film 
o gminie Dzierżoniów czy pre-
zentację „Metamorfoza pałacu 
w Kiełczynie”. 

Otwarcie pałacu było też 
okazją do podziękowań za 
szczególny wkład w rewitali-
zację tego obiektu. Takie po-

dziękowania z rąk wójta gminy 
Marka Chmielewskiego i za-
stępcy wójta Jolanty Zarzeki 
otrzymali:

Brygida Ślabska - prezes 
Fundacji Most the Most

Tomasz Robaczyński - czło-
nek Zarządu Banku Gospodar-
stwa Krajowego, przewodni-

czący Rady Fundacji Most the 
Most

Maria Ptak - Starszy Inspek-
tor Wojewódzkiego Urzędu 
Ochrony Zabytków we Wrocła-
wiu

Zbigniew Ciereszyński - 
główny wykonawca prac bu-
dowlanych

Kamila Wegner - kierownik 
Referatu Inwestycji i Plano-
wania Przestrzennego Urzędu 
Gminy Dzierżoniów.

Po części oficjalnej po raz 
kolejny byliśmy w pałacu 
świadkami wspaniałego kon-
certu fortepianowego w wyko-
naniu Filipa Wojciechowskie-
go – muzyka światowej sławy. 
To była prawdziwa uczta dla 
duszy.

Uroczystość zakończył po-

Na mapie gminy Dzierżoniów pojawił się  
kolejny obiekt, który będzie służył 

społeczności lokalnej. Pałac w Kiełczynie  
został uroczyście otwarty 2 czerwca. Budynek  
w latach 2016-2023 przeszedł gruntowny 
remont. W zrewitalizowanym pałacu  
powstanie punkt informacji turystycznej,  
izba regionalna, punkt biblioteczny z czytelnią. 
Będzie też tam przestrzeń do działalności  
lokalnych stowarzyszeń oraz organizacji  
różnych wydarzeń kulturalnych. 

Uroczyste otwarcie pałacu w Kiełczynie
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Zwiedzający mogli zobaczyć 
punkt informacji turystycz-
nej, salę konferencyjną, salo-
nik, zgromadzone eksponaty w 
izbie regionalnej oraz obejrzeć 
wystawę fotograficzną „Gmi-
na Dzierżoniów w obiektywie” i 
prezentację „Metamorfoza pa-
łacu w Kiełczynie”.

Szczególnych wzruszeń wi-
zyta w pałacu dostarczyła by-
łym mieszkańcom. Liczne wpi-
sy w Księdze Gości wyrażają 
zadowolenie z odrestaurowa-
nia pałacu. 

Cieszymy się, że wielu 
mieszkańców obejrzało efek-
ty rewitalizacji tego cennego 
obiektu.

Wyjątkowa atrakcja dla mieszkańców  
- 4 czerwca w godz. 13.00 – 16.00  

pałac w Kiełczynie został udostępniony 
zwiedzającym. Wszyscy chętni mogli  
obejrzeć miejsca, które na co dzień  
będą służyć turystom i przede wszystkim 
społeczności lokalnej.

Dzień otwarty pałacu w Kiełczynie

kaz strojów pn. „Wyjątko-
we dziewczyny z wyjątkowej 
gminy” w wykonaniu naszych 
mieszkanek. W tym oryginal-
nym show zaprezentowano 
stroje, które odzwierciedlały 
tematykę „Marcowych Kobie-
terii”, ale jednocześnie poka-

zano jedną z form zaangażo-
wania społecznego w gminie 
Dzierżoniów. 

Watro przypomnieć, że pałac 
w Kiełczynie zdobył I miejsce 
na Dolnym Śląsku w konkur-
sie „Mój zabytek” organizowa-
nym przez Fundację Most the 

Most i otrzymał 1 mln zł dofi-
nansowania do prac rewitali-
zacyjnych.

Całkowita wartość wykona-
nych prac to 3 948 426 zł. Ze 
źródeł zewnętrznych udało 
się pozyskać dofinansowanie 

w kwocie 2 185 218 zł. Udział 
środków finansowych budżetu 
gminy to 1 763 208 zł.

Bardzo dziękujemy wszyst-
kim osobom zaangażowanym 
w organizację uroczystości 
otwarcia pałacu. 
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Na boisku przy bibliotece nie zabra-
kło słońca, kolorów, radości, głośnego 
śmiechu i różnorodnych atrakcji. Malo-
wanie twarzy, brokatowe tatuaże, bańki 
mydlane, ogromny dmuchaniec, strzelni-
ca sportowa, proszki holi, wata cukrowa i 
popcorn - to tylko część darmowych nie-
spodzianek, które czekały na najmłod-
szych. Pogoda pozwoliła także na ple-
nerowy występ teatrzyku kukiełkowego 
z Miejskiej Biblioteki Publicznej w Biela-
wie. Wspaniała ekipa przedstawiła przy-
gody Muminków i po występie zaprezen-
towała swoje niezwykłe lalki. Chętni mo-
gli również uczestniczyć w darmowych 
zajęciach zumby i wspiąć się do wozu 
strażackiego, odkrywając jego wszyst-
kie tajemnice pod czujnym okiem dziel-
nych strażaków z OSP w Mościsku. Na 
odważnych czekała strzelnica sportowa 

„Barys” i emocjonujące zawody strze-
leckie. Popołudnie przyniosło także roz-
strzygnięcie konkursu plastycznego na 
plakat „Najciekawsze miejsca gminy 
Dzierżoniów”.

Dzięki wspólnym działaniom dziecięcy 
śmiech można było słyszeć przez całe 
popołudnie. Mamy nadzieję, że dla Sto-
warzyszenia Przystań Mościsko, Ochot-
niczej Straży Pożarniczej z Mościska, 

Klubu Sportowego Barys, Ludowego Klu-
bu Sportowego Dąb i Stowarzyszenia 
Ostoja nie będzie to ostania wspólna ini-
cjatywa. Za pyszny poczęstunek bardzo 
dziękujemy Radzie Sołeckiej w Mościsku 
i Kołu Gospodyń Wiejskich oraz wszyst-
kim, którzy pomogli przy organizacji te-
go dnia.

Festyn dofinansowany został przez 
gminę Dzierżoniów w ramach zadań 
publicznych w obszarze kultury, sztuki, 
ochrony dóbr kultury i dziedzictwa naro-
dowego – organizacja imprez kultural-
no-rekreacyjnych na terenie gminy z ele-
mentami promocji gminy Dzierżoniów.

D.W

„Kiedy śmieje się dziecko, śmieje się cały świat”  
mawiał Janusz Korczak, a 7 czerwca nie tylko dzieci  

mogły pośmiać się do woli. Biblioteka Publiczna Gminy 
Dzierżoniów tradycyjnie już zaprosiła najmłodszych  
do wspólnego świętowania Dnia Dziecka. 

Dzień Dziecka pełen piratów i księżniczek

WIEŚCI Z BIBLIOTEKI

Dofinansowania w programie 
„Kultura – Interwencje”

Celem programu „Kultura – Inter-
wencje” jest tworzenie warunków dla 

wzmacniania tożsamości i uczestnictwa 
w kulturze na poziomie regionalnym, lo-

kalnym i krajowym, a także upamiętnia-
nia historii i promowania polskiego dzie-
dzictwa poprzez finansowe wsparcie re-
alizacji projektów upowszechniających 
dorobek kultury i zwiększających obec-
ność kultury w życiu społecznym.

Biblioteka Publiczna Gminy Dzierżoniów  
im. Władysława Reymonta otrzymała  

dofinansowania w ramach programu  
„Kultura – Interwencje” na rok 2023. Łącznie ponad  
12 mln złotych z Narodowego Centrum Kultury trafi  
do 341 beneficjentów w całym kraju na wsparcie inicjatyw 
w obszarze kultury. 36 000 otrzymał projekt – 65 lat tradycji 
Górali Czadeckich – Jubileusz Zespołu POJANA.

Zielonym do góry

Dzielni podopieczni Fundacji Pokolorujmy Szarość  
podczas majowej wizyty postanowili zadbać o teren 

wokół biblioteki. Mogli sadzić, kopać, podlewać i plewić  
do woli! Dziękujemy serdecznie darczyńcom za sadzonki. 
Mamy nadzieję, że zieloni przyjaciele będą się czuć u nas 
dobrze i rosnąć bez przeszkód.
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28 kwietnia dzieci z Zespołu Szkolno-
-Przedszkolnego w Mościsku oraz Szko-
ły Podstawowej im. Kornela Makuszyń-
skiego w Pławie Dolnej mogły poznać 
jej niezwykłą pogodę ducha, zarażającą 
wszystkich energię i wspaniały, życzliwy 
uśmiech, który zostanie z nami na dłu-
go. Z tytułową ciocią możliwe jest nie-
mal wszystko, a świat niesamowitych 
zdarzeń wyrastający z często szarej rze-
czywistości staje się tęczą barwiącą wy-
obraźnię dzieci i dorosłych. Warto o taką 
tęczę zadbać. W jaki sposób? Może wy-
myślając nowe słowa i próbując je zde-
finiować? Tak właśnie bawili się na spo-
tkaniu najmłodsi czytelnicy, zasilając 

swoje słowniki w ciekawe i zaskakujące 
zwroty oraz próbując je zilustrować. Na 
spotkaniu nie zabrakło oczywiście czyta-
nych przez autorkę fragmentów książek, 
wspólnych zdjęć i autografów. Wspania-
łe niespodzianki, własnoręcznie wyko-

nane dla gościa przez dzieci, odjechały 
wraz z ciocią Jadzią w kolejną podróż, 
razem z podsuniętym pomysłem o kolo-
rowej cioci w kosmosie.

A czym jest Carambello Pipiakuku? – 
Nie mam pojęcia – odpowiedziała cio-
cia – ale jak chcesz, możemy spraw-
dzić. Wy także nie zwlekajcie i jak naj-
szybciej postarajcie się sprawdzić, czym 
jest dla Was – tęczowym daniem, zwie-
rzęciem, fantazyjnym fikołkiem, a może 
nowym zadaniem do wykonania. Jedno 
jest pewne – pogromcą nudy!

Spotkanie w Bibliotece Publicznej Gmi-
ny Dzierżoniów im. Władysława Reymon-
ta w Mościsku dofinansowane zostało w 
ramach DKK.

„Deszczowej chmury można się przestraszyć, a cioci  
Jadzi nie, bo zawsze jest zadowolona i uśmiechnięta”  

– tak podsumowana została postać głównej bohaterki  
książek o szalonej cioci Jadzi, która zawładnęła wyobraźnią 
dzieci od pierwszej wydanej książki z jej przygodami.  
Autorką i ilustratorką wszystkich szalonych pomysłów  
cioci Jadzi jest Eliza Piotrowska, która przyznaje się  
do bycia pierwowzorem opisywanej postaci.

Carambello Pipiakuku we wszystkich kolorach tęczy

Włącz swój głos

Idealnym czasem do ogłoszenia tego 
projektu, realizowanego przez naszą bi-
bliotekę w Piławie Dolnej wspólnie z Iwo-
ną Chorążyczewską – polonistką ZSP w 
Piławie Dolnej – jest świętowanie Mię-
dzynarodowego Dnia Książki.

Projekt pod nazwą „WŁĄCZ SWÓJ 
GŁOS. Nagrywamy audiobooka”, rozpo-
częliśmy od spotkania czytelników z To-

maszem Kuriatą, dziennikarzem i pomy-
słodawcą lokalnie działającej rozgłośni 
Radiodoba. Podczas spotkania w prze-
sympatycznej atmosferze padały pyta-
nia, jak radzić sobie z tremą podczas wy-
powiedzi, jak przygotować się do nagry-
wania tekstu oraz o specyfikę pracy ra-
diowej.

Otwartość naszego gościa w relacjach 

z młodymi ludźmi i jego doświadczenie 
sprawiły, że czas naszego spotkania mi-
nął zdecydowanie za szybko. Już niedłu-
go, bogatsi o cenne rady doświadczone-
go dziennikarza, zabierzemy się do na-
grywania naszego pierwszego audiobo-
oka.

Trzymajcie za nas kciuki! 
D.G

Bibliotek w Piławie Dolnej postanowiła zaangażować 
młodych czytelników do wspólnego tworzenia audio-

booka, czyli popularnej w dzisiejszych czasach wersji książki 
stworzonej do słuchania.

Poznaj swoje moce!

Odkrywając własne mocne strony za-
stanawiali się nad jawnymi i ukrytymi 
talentami. Stworzyli także klasowy dia-
gram MOCY, dzięki któremu łatwiej bę-

dzie o współpracę opartą na wzajemno-
ści i docenianiu innych. Pamiętajcie – 
każdy ma MOC, która czyni go niepowta-
rzalnym. Warto ją znaleźć, wzmacniać i 

rozwijać. Warsztaty opierają się na au-
torskim teście „Poznaj swoje moce” Fun-
dacji Kosmos dla Dziewczynek, który po-
wstał z inspiracji testem talentów Insty-
tutu Gallupa i pomaga w odkrywaniu na-
turalnych talentów dzieci oraz obszarów, 
w których te talenty można wykorzystać. 
Nad dopasowaniem treści i konstruk-
cji testu do możliwości percepcji dzieci 
w wieku 7–12 lat, czuwała dr Agnieszka 
Wojnarowska.

„Co się stanie, jeśli zaczniemy myśleć o tym, co jest 
dobrego w ludziach, zamiast skupiać się na tym,  

co w nich nie działa?” - na to pytanie szukał odpowiedzi 
Donald O. Clifton z Instytutu Gallupa. Młodzież z klasy  
VI z Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w Mościsku miała  
w poniedziałek 5 czerwca możliwość uczestniczenia  
w warsztatach „Poznaj swoje MOCE!”.
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21 kwietnia w rewitalizowa-
nym Pałacu w Kiełczynie mo-
gliśmy kolejny raz podziwiać 
umiejętności dziecięcego chó-
ru ze Szkoły Podstawowej im. 
Jana Pawła II w Tuszynie. Kon-
cert poprzedziły występy za-
proszonych gości. Na scenie 
swoje umiejętności i wirtu-
ozerię zaprezentowali Krysty-
na i Robert Wszółowie wraz z 
Marysią, Karolem i Agnieszką 
oraz wokalistki Zuzanna Złot-
nicka i Mariola Butalewicz.

Drugi koncert został zorga-
nizowany z okazji Dnia Mat-

ki, wzbudził on wiele emocji 
wśród dzieci, a w szczególno-
ści wśród rodziców. Na scenie 
tego dnia obok dziecięcego 
chóru mogliśmy także podzi-
wiać występ Zespołu Wokal-
nego A Capriccio. Zgodnie ze 
swą nazwą chórzyści ze swo-
bodą, żartobliwie i lekko przed-
stawili niektóre ze swych utwo-
rów.

Wśród zgromadzonej pu-
bliczności pojawili się przed-
stawiciele wszystkich instytu-
cji zaangażowanych w dzia-
łalność chóru - prezes Fun-

dacji Most The Most Brygida 
Ślabska, zastępca wójta gminy 
Dzierżoniów Jolanta Zarzeka, 
dyrektor Biblioteki Publicznej 
Gminy Dzierżoniów im. Włady-
sława Reymonta Justyna Ka-
czorowska oraz dyrektor Szko-
ły Podstawowej im. Jana Paw-
ła II w Tuszynie Elżbieta Kę-
dzierska-Dydo.

Projekt realizuje Biblioteka 
Publiczna Gminy Dzierżoniów 
im. Władysława Reymonta na 
zlecenie gminy Dzierżoniów. W 
projekcie uczestniczą ucznio-
wie Szkoły Podstawowej w Tu-
szynie. Pomysłodawcą i insty-
tucją finansującą projekt jest 
Fundacja Most The Most z 
Warszawy.

W ostatnim czasie odbyły się dwa koncerty 
chóru powstałego w ramach projektu  

Most The Music, działającego pod batutą  
Pauliny Pyckiej. 

Koncerty chóru dziecięcego w Pałacu w Kiełczynie

O swoich działaniach opo-
wiedzieli druhowie z Ostro-
szowic oraz Mościska. Mło-
dzieżowe Drużyny Pożarnicze 
uczestniczą np. w akcjach cha-
rytatywnych, w zawodach po-
żarniczych, uczą pierwszej po-
mocy, udzielają wsparcia w za-
bezpieczeniu wydarzeń gmin-
nych oraz kościelnych, ale 
również spotykają się razem 
w remizie, wspólnie spędzając 

czas. W spotkaniu uczestni-
czyli także radni Młodzieżowej 
Rady Gminy Dzierżoniów. Rad-
ni MRGD jak i druhowie MDP 
wyrazili wolę współpracy przy 
realizacji różnych projektów i 
działań na rzecz naszej małej 
ojczyzny.

Dziękujemy druhom z OSP 
Ostroszowice za przygotowa-
nie spotkania.

Gminna Rada Działalności Pożytku 
 Publicznego spotkała się 9 maja  

w remizie Straży Pożarnej w Ostroszowicach. 
Głównym tematem obrad była działalność 
Młodzieżowych Drużyn Pożarniczych  
na terenie gminy Dzierżoniów

Spotkanie Gminnej Rady Działalności Pożytku Publicznego 
z Młodzieżowymi Drużynami Pożarniczymi
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Obrady Zgromadzenia po-
przedził panel samorządowy 
pt. „Nowa perspektywa unij-
na oraz koncepcja Smart Villa-
ges”. Przybyłych z całej Polski 
gości przywitał Marek Chmie-
lewski, wójt gminy Dzierżo-
niów, pełniący funkcję prze-
wodniczącego Zarządu Stowa-
rzyszenia Polska Sieć Odno-

wy i Rozwoju Wsi, a obecny na 
spotkaniu wicestarosta Powia-
tu Dzierżoniowskiego Andrzej 
Bolisęga przybliżył zebranym 
ideę współpracy samorządów 
na terenie naszego powiatu. W 
dalszej części swoje wystąpie-
nia mieli zaproszeni prelegen-
ci. Paweł Czyszczoń, zastępca 
dyrektora Departamentu Ob-
szarów Wiejskich i Zasobów 

Naturalnych UMWD przedsta-
wił nową perspektywę finanso-
wą na lata 2021-2027. Działal-
ność Stowarzyszenia Ziemia 
Dzierżoniowska powołanego 
w celu efektywnego pozyski-
wania środków zewnętrznych 
przybliżył burmistrz Dzierżo-
niowa Dariusz Kucharski oraz 
dyrektor biura Marcin Pa-

wełek. Koncepcję „smart vil-
lages” omówił prof. Sławo-
mir Kalinowski, odpowiadając 
m.in. na pytania: jak rozumia-
ne jest pojęcie smart villages 
przez mieszkańców wsi? Jakie 
są niezbędne zasoby do reali-
zacji smart inicjatyw? Co gwa-
rantuje trwałość smart rozwią-
zań na wsi? Na zakończenie 
panelu burmistrz Pieszyc Do-

rota Konieczna – Enozel, jed-
nocześnie Prezes Stowarzy-
szenia Turystycznego Gmin 

Gór Sowich przybliżyła zebra-
nym temat wspólnej promocji 
turystyki Gór Sowich.

W kolejnej części spotkania 
odbyły się obrady Zgromadze-
nia Ogólnego Członków Sto-
warzyszenia PSORW.

18 kwietnia odbyła się wizy-
ta studyjna po gminie Dzier-
żoniów. Wizyty studyjne to in-
tegralna część spotkań Sto-

warzyszenia, podczas któ-
rych poznaje się unikatowość 
miejsca oraz wymienia się do-

świadczeniami i wiedzą, zgod-
nie z mottem przewodnim 
PSORW: Uczymy się od siebie. 
Uczestnicy spotkania zwiedzi-
li m.in.: Dom Pokoleń Gminy 
Dzierżoniów, Czerwony Pałac 
w Piławie Dolnej, Gospodar-
stwo Agroturystyczne i Zagro-
dę Edukacyjną Marianówek, 
Sanktuarium w Kiełczynie i Pa-
łac w Kiełczynie.

W dniach 17-18 kwietnia w gminie 
Dzierżoniów gościliśmy 26 włodarzy  

gmin będących członkami Stowarzyszenia 
Polska Sieć Odnowy i Rozwoju Wsi.  
Głównym celem wizyty było  
Zgromadzenie Ogólne Stowarzyszenia.

Zgromadzenie Ogólne Polskiej Sieci Odnowy i Rozwoju Wsi

W imieniu mieszkańców 
gminy Dzierżoniów kwiaty pod 
pomnikiem złożyli: Jolanta Za-
rzeka - zastępca wójta, Ry-
szard Brzeski - sekretarz gmi-

ny oraz Michał Sochalski, re-
prezentujący Młodzieżową Ra-
dę Gminy. W uroczystościach 
wzięli udział także radni Rady 
Gminy Dzierżoniów.

Delegacja gminy Dzierżoniów wzięła  
udział w obchodach 232. rocznicy  

uchwalenia Konstytucji 3 maja. Uroczystości 
pod Pomnikiem Losów Ojczyzny na Skwerze 
Solidarności zorganizowało miasto  
Dzierżoniów.

Uczciliśmy Święto Konstytucji 3 Maja
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31 maja uczniowie rywali-
zowali na placu sportowo-re-
kreacyjnym w Książnicy w X. 
Drużynowym Wieloboju Lek-
koatletycznym o Puchar Prze-
wodniczącego Rady Gminy 
Dzierżoniów.

I miejsce zdobyła drużyna 
Zespołu Szkolno-Przedszkol-
nego w Ostroszowicach, II - 
Zespół Szkolno-Przedszkol-
ny w Piławie Dolnej, III - Szkoła 
Podstawowa im. Jana Pawła II 
w Tuszynie, a IV - Zespół Szkol-
no-Przedszkolny w Mościsku. 
Medale i puchary wręczył za-

wodnikom wójt gminy Dzierżo-
niów Marek Chmielewski.

Uczestnicy wysłuchali rów-
nież pogadanki profilaktycz-
nej przygotowanej przez dziel-
nicowego asp. szt. Andrzeja 
Kłosa. Mundurowy rozmawiał 
z uczniami o szeroko poję-
tym bezpieczeństwie - w in-
ternecie, w szkole, nad wodą 
czy podczas poruszania się 
po drodze. Uczestnicy wyda-
rzenia obejrzeli również pokaz 
tresury policyjnego psa służ-
bowego. Umiejętności psa na 
wszystkich zrobiły ogromne 
wrażenie.

Najstarsi uczniowie wybra-
li się z kolei na ścieżkę eduka-
cyjno-przyrodniczą po Wzgó-
rzach Kiełczyńskich. Przeszli 
trasę pod opieką leśniczego z 
Nadleśnictwa Miękinia. Wcze-
śniej ksiądz proboszcz Stani-
sław Olszowy przybliżył im hi-
storię Sanktuarium Matki Bo-
żej Łaskawej w Kiełczynie. W 
tym roku naszym uczniom to-
warzyszyli uczniowie z Zespo-

łu Szkolno-Przedszkolnego im. 
Janusza Korcza w Sobótce.

Serdecznie dziękujemy 
Grzegorzowi Różyckiemu, któ-
ry przygotował i osobiście nad-
zorował przebieg konkuren-
cji sportowych, a także opie-
kunom drużyn oraz funkcjona-
riuszom Komendy Powiatowej 
Policji w Dzierżoniowie. 

Jak co roku uczniowie gminnych szkół  
podstawowych wzięli udział w zmaganiach 

pn. Tajemnice Wzgórz Kiełczyńskich  
- wydarzeniu, które realizowane jest  
w ramach kampanii profilaktycznej  
Używkom - NIE. Wybieram sport.

Używkom-NIE. Wybieram sport
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Projekt został doceniony za 
różnorodną działalność prowa-
dzoną w obiekcie przez Stowa-
rzyszenie Piława Dolna, Funda-
cję Pokolorujmy Szarość oraz 
Klub Senior+. Szczególnie cen-

na jest współpraca organiza-
cji i instytucji oraz integracja 
dzieci, osób niepełnospraw-
nych oraz seniorów. Czerwo-
ny Dwór jest także miejscem, 
gdzie mieszkańcy mogą rozwi-

jać, a następnie prezentować 
swoje talenty i osiągnięcia.

Ta nagroda to wielka duma i 
radość dla mieszkańców Piła-
wy Dolnej! Gratulujemy wszyst-
kim, którzy przyczynili się do 
tego sukcesu i życzymy, aby 
działalność w tym pięknym 
obiekcie nadal służyła szero-
kiemu gremium odbiorców.

Należy także pogratulować 
pozostałym laureatom kon-
kursu, a szczególnie miesz-
kańcom wsi Niedźwiedzice w 
gminie Chojnów, którzy razem 
z Piławianami zajęli ex aequo 
I miejsce za projekt „Łączy nas 
Skora”.

Laureaci konkursu odebrali  

nagrodę na gali, która odbyła  
się 2 lipca 2023 r. w Sokołow-
sku - miejscowości, która w 
tym roku otrzymała tytuł Naj-
piękniejszej Wsi Dolnośląskiej.

Przypominamy, że tegorocz-
na nagroda to już 17 trofeum 
gminy Dzierżoniów w konkur-
sie Piękna Wieś Dolnośląska, 
który organizowany jest od 
2009 r. Mamy na koncie dwa 
tytuły Najpiękniejszej Wsi Dol-
nośląskiej, które zdobyły Mo-
ścisko w 2009 r. oraz Ucie-
chów w 2018 r. oraz 15 nagród 
w pozostałych kategoriach.

Brawo mieszkańcy gminy 
Dzierżoniów!

Projekt pn. „W Czerwonym Dworze  
każdy coś może!” zdobył I miejsce  

w konkursie Piękna Wieś Dolnośląska,  
w kategorii Najlepsze przedsięwzięcie  
Odnowy Wsi. Organizatorem konkursu 
jest Urząd Marszałkowski Województwa 
Dolnośląskiego. Wyniki ogłosił 31 maja  
2023 r. Wicemarszałek Województwa 
Dolnośląskiego Grzegorz Macko.

Wielki sukces mieszkańców Piławy Dolnej!

Początki popularyzacji folk-
loru sięgają 1908 r., kiedy to 
młodzież z Pojany Mikuli za-
prezentowała góralskie wese-
le na 60-leciu panowania Ce-
sarza Franciszka Józefa w 
Wiedniu. Wędrówkę „za chle-
bem” rozpoczęli z okolic Czad-
cy (obecnie Słowacja) na Bu-
kowinę Rumuńską, a po II woj-
nie światowej wrócili do  ojczy-
zny, osiedlając się na Dolnym 
Śląsku, m. in. w Piławie Dolnej, 
Dzierżoniowie, Tuszynie, Włó-
kach, Olesznej. Pomimo po-
nad stuletniego pobytu na ob-
czyźnie zachowali odrębność 
swojej mowy, ubioru i obycza-
jów. Zespół w 2022 roku wziął 
udział w projekcie „Historia 
niewypłakana” ukazującym 
Dolny Śląsk jako miejsce wy-
jątkowe pod względem wielo-

kulturowości i troski o własne 
dziedzictwo. Jego kontynuacją 
było powstanie cyklu audy-
cji radiowych wyemitowanych 
na antenie Polskiego Radia, 
nagranych z zespołem Josz-
ko Broda Open oraz występ w 
Studiu Koncertowym Polskie-
go Radia im. W. Lutosławskie-
go w Warszawie.

Podczas obchodów Jubi-
leuszu 65-lecia Zespół Góra-
li Czadeckich Pojana z Piła-

wy Dolnej odebrał Tytuł Ho-
norowy - Ambasador Powiatu 
Dzierżoniowskiego, który zo-
stał nadany przez Radę Powia-
tu 20 grudnia 2022 roku. Tytuł 
wraz ze statuetką wręczyli na 
ręce kierownika zespołu Bo-
żeny Żygadło przewodniczą-
cy Rady Powiatu Jacek Grze-
bieluch, wicestarosta Andrzej 
Bolisęga oraz radni powiatowi 
Bernadetta Szczypka i Grażyna 
Król. 

Zespół otrzymał również na-
grodę okolicznościową z Fun-
duszu Promocji Kultury przy-
znaną przez Ministra Kultu-
ry i Dziedzictwa Narodowe-
go. Czek wręczyli wójt gminy 
Dzierżoniów Marek Chmielew-

ski i skarbnik Agnieszka Hul. 
Serdeczne gratulacje oraz wy-
razy uznania za lata pracy na 
rzecz rozwoju kultury i popu-
laryzacji muzyki ludowej w na-
szym regionie złożyli także dy-
rektor Biblioteki Publicznej 
Gminy Dzierżoniów im. Włady-
sława Reymonta Justyna Ka-
czorowska, przewodniczący 
Rady Gminy Grzegorz Powąz-
ka oraz goście i sympatycy ze-
społu.

Życzymy, aby  twórczość Ze-
spół Górali Czadeckich Pojana 
w dalszym ciągu znajdowała 
tak duże uznanie słuchaczy, a 
ciężka praca zaowocowała ko-
lejnymi wspaniałymi osiągnię-
ciami.

3 czerwca w Kinoteatrze Zbyszek  
w Dzierżoniowie odbył się koncert z okazji 

65-lecia działalności Zespołu Pieśni i Tańca 
Górali Czadeckich Pojana. Jest to jeden  
z najstarszych zespołów folklorystycznych  
w Polsce kultywujący tradycje swoich przodków. 

Koncert Zespołu Pieśni i Tańca Górali Czadeckich Pojana
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Za główny cel stawiamy 
sobie pracę na rzecz nasze-
go zdrowia, podtrzymanie ró-
wieśniczych relacji oraz dzia-
łań międzypokoleniowych (se-
niorzy, młodzież, dzieci). Pro-
wadzimy kursy komputerowe 
oraz szkolenia na urządze-
niach cyfrowych (np. smart-
fon). Wśród codziennych usług 
znajdą u nas Państwo zajęcia 
rehabilitacyjne, spotkania ze 
specjalistami, w tym z psycho-
logiem, fizjoterapeutą. Prowa-
dzimy treningi pamięci, którą w 
trosce o zdrowie sukcesywnie 
dla Państwa diagnozujemy i 
badamy. Odbywają się treningi 
kulinarne, zajęcia rekreacyjne, 
imprezy okolicznościowe, gry 
i zabawy towarzyskie, wyciecz-
ki, różne formy terapii zajęcio-
wej, wyjścia do kina i wiele in-
nych. Na co dzień współpracu-
jemy z wieloma podmiotami, 
działającymi na rzecz senio-
rów. Dom jako ośrodek wspar-
cia dziennego, świadczy usłu-
gę pobytu w godzinach dzien-
nych, od poniedziałku do piąt-
ku. Przede wszystkim zależy 

nam, abyście Państwo mogli 
spotkać się z drugim człowie-
kiem, rówieśnikiem, przy roz-
mowie, herbacie i odrobinie ak-
tywności. 

Nie siedź samotnie w do-
mu, przyjdź do nas poprawić 
swoją pamięć, podreperować 
zdrowie. To miejsce jest dla 
Ciebie! 
Serdecznie zapraszamy! 

 

Kontakt i zapisy:  
ul. Ząbkowicka 70 
w Dzierżoniowie 
(dawne Gimnazjum nr 1)  
Tel.: 510 755 833 
 

e-mail: 
senior@ug.dzierzoniow.pl  
fb: Dzienny Dom Gminny
Zadanie dofinansowane z rzą-
dowego programu Senior + na 
lata 2021-2025. 

Oferta Dziennego Domu skierowana jest  
do seniorów, mieszkańców naszej gminy,  

w wieku 60+.

Dzienny Dom Gminny

W ofercie:

•	 przyjęcia	dzieci	już	od	ukończenia	20	tygodnia	życia
•	 placówka	czynna	od	godz.	6.30	do	16.30
•	 opiekę	nad	dziećmi	sprawuje	doświadczona,	pełna	
pomysłów	wykwalifikowana	kadra

•	 indywidualne	podejście	do	każdego	dziecka	
wspomagające	jego	rozwój

•	 bogata	oferta	zajęć	ogólnorozwojowych:	zajęcia	
sensoplastyczne,	dydaktyczno	–	wychowawcze,	
plastyczne,	ruchowe,	integracji	sensorycznej

•	 bezpieczny	plac	zabaw
•	 przestronne,	bogato	wyposażone	sale	oraz	zabawki	z	
odpowiednimi	atestami

•	 wyżywienie	dostosowane	do	potrzeb	małych	dzieci
•	 codzienne	wyjścia	na	spacer	lub	plac	zabaw
•	 wygodny	parking	dla	rodziców

Żłobek Gminny 
Sudeckie Skrzaty 

serdecznie zaprasza maluchy!



11

WyDAWCA: URZĄD GMINY DZIERŻONIÓW, 58-200 DZIERŻONIÓW, UL. PIASTOWSKA 1
TEL. 74 832 56 95. REDAKTOR nACZElnA: MAłGORZATA KWięDACZ
nAKłAD: 3100 EGZ.             iSSn 2657-554X
REDAKCJA NIE ODPOWIADA ZA TREŚć ZAMIESZCZONYCH OŚWIADCZEń I KOMUNIKATÓW.

Skład i druk: Drukarnia IMAGE, 
58-250 Pieszyce, Bratoszów 24, tel./fax: 74 836 90 38
www.imagedrukarnia.pl, e-mail: biuro@imagedrukarnia.pl

BiulETyn inFORMACyjny uRZęDu GMiny DZiERżOnióW

Zastępca wójta gminy Dzier-
żoniów Jolanta Zarzeka oraz 
skarbnik Agnieszka Hul ode-
brały promesy na zadania, któ-
re są lub będą realizowane na 
terenie naszego samorządu.

777 600 zł dofinansowa-
nia ze środków na ochronę, re-
kultywację i poprawę jakości 
gruntów ornych otrzymało za-
danie „Piława Dolna VII - droga 

dojazdowa do gruntów rolnych 
w obszarze scalania gruntów”. 
W ramach zadania przebudo-
wana zostanie droga dojazdo-
wa do gruntów ornych o peł-
nej konstrukcji na długości ok. 

850 m. Szacunkowy koszt re-
alizacji zadania to 1 500 000 
zł.

Kwota 38 936 zł to dofinan-
sowanie zadania „Zakup wy-

posażenia zespołu pałacowo-
-parkowego w Kiełczynie” w ra-
mach Odnowy Dolnośląskiej 
Wsi na rok 2023. W projekcie 
zakupiono między innymi me-

ble i wyposażenie do Regio-
nalnej Izby Pamięci oraz rośli-
ny do zagospodarowania tere-
nu wokół pałacu. Wartość za-
dania to 77 873,98 zł.

Natomiast zadanie „Kon-
serwacja rowów melioracyj-
nych na terenie gminy Dzierżo-
niów w 2023 roku” otrzymało 
wsparcie finansowe w kwocie 
34 650 zł w ramach konkursu 
„Bieżące utrzymanie urządzeń 
melioracji wodnej będących 
własnością gminy”. Prace bę-
dą polegały m.in. na wykosze-
niu i wygrabieniu porostów z 
dna rowów w miejscach zale-
gania dużej ilości trawy, udroż-
nieniu przepustów, odmuleniu 
mechanicznym oraz remoncie 
przepustu.

W tym roku konserwowa-
ne będą rowy w miejscowości 
Uciechów a ich łączna długość 
wyniesie 2827 m.b. 

Gmina Dzierżoniów otrzymała wsparcie  
finansowe ze środków budżetu  

województwa dolnośląskiego. 23 maja 
wicemarszałek Województwa Dolnośląskiego 
Grzegorz Macko wręczył promesy  
przedstawicielom 31 samorządów  
subregionu wałbrzyskiego.

Promesy dla gminy Dzierżoniów
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Sprawozdanie z realizacji 
„Programu współpracy gmi-
ny Dzierżoniów z organizacja-
mi pozarządowymi oraz inny-
mi podmiotami w roku 2022” 
przedstawił Adam Wolniak, 
Kierownik Referatu Oświaty, 
Sportu i Turystyki. W ubiegłym 
roku na realizację „Programu 
współpracy z organizacjami 
pozarządowymi” przeznaczo-
no środki w wysokości 334 00 
zł. Po przeprowadzeniu postę-
powań konkursowych przyję-
to do realizacji 41 ofert i pod-
pisano umowy na łączną kwo-
tę 307 167,50.

W kolejnym punkcie wysłu-
chano radnej gminy Dzierżo-
niów Bożeny Kołodziej, któ-
ra opowiedziała o działaniach, 
które są realizowane w Czer-
wonym Dworze w Piławie Dol-
nej. Obiekt ten został zgłoszo-

ny przez gminę Dzierżoniów do 
tegorocznego konkursu Pięk-
na Wieś Dolnośląska w kate-

gorii Najlepsze przedsięwzię-
cie Odnowy Wsi.

Następnie informację na te-
mat działalności Stowarzy-
szenia Ziemia Dzierżoniow-
ska przedstawił dyrektor biura 
Marcin Pawełek.

Radni przyjęli też kilka 
uchwał, m.in. w sprawie nada-

nia nazw ulicom znajdującym 
się w Książnicy (Rolna i Sło-
neczna), przedłużenie umo-
wy dzierżawy części nierucho-
mości położonych w Roztocz-
niku, Piławie Dolnej, Tuszynie, 
Książnicy i Owieśnie dla Oran-
ge Polska SA z siedzibą w War-
szawie.

Głównym tematem kwietniowej sesji  
Rady Gminy Dzierżoniów była współpraca  

z organizacjami pozarządowymi na terenie 
naszej gminy. Posiedzenie odbyło się  
w czwartek 27 kwietnia.

Współpraca z III sektorem głównym tematem sesji

Wójt gminy Marek Chmie-
lewski przedstawił radzie „Ra-
port o stanie gminy za rok 
2022”. Dokument powstał na 
podstawie danych przekaza-
nych przez kierowników i dy-

rektorów jednostek organiza-
cyjnych oraz kierowników re-
feratów Urzędu Gminy. Obsza-
ry, jakie zostały objęte analizą, 
to m.in. oświata, polityka spo-
łeczna i mieszkaniowa, kultu-

ra, bezpieczeństwo, ochrona 
środowiska i finanse.

Radni wysłuchali sprawoz-
dania wójta z wykonania bu-
dżetu oraz sprawozdania fi-
nansowego za ubiegły rok. 
Przedstawione zostały rów-
nież opinie Regionalnej Izby 
Obrachunkowej we Wrocławiu, 
a także Komisji Rewizyjnej w 
sprawie wniosku o udzielenie 
absolutorium. Wszystkie były 

pozytywne. 
W głosowaniach radni jed-

nogłośnie przyjęli uchwały: 
w sprawie udzielenia wójto-
wi wotum zaufania, zatwier-
dzenia sprawozdania finanso-
wego i sprawozdania z wyko-
nania budżetu oraz udzielenia 
wójtowi gminy Dzierżoniów ab-
solutorium z tytułu wykonania 
budżetu za 2022 rok.

Raport o stanie gminy i ocena realizacji 
budżetu za ubiegły rok były  

najważniejszymi tematami majowej  
sesji Rady Gminy Dzierżoniów.  
Posiedzenie odbyło się w czwartek 25 maja.

Jednogłośne absolutorium dla Wójta Gminy Dzierżoniów!


